Polycarpum ab Joanne conlocatum refert, sicut *Romanorum* Clementem a Petro ordinatum: proinde *utique et ceterae* exhibent, quos ab apostolis in episcopatum constitutos, apostolici seminis traduces habeant. Confringant tale aliquid haeretici. Quid enim illis post blasphemiam illicitum est? sed etsi confinxerint, nihil promovebunt. Ipsa enim doctrina eorum cum apostolica comparate, ex diversitate et contrarietate sua pronuntiabit, neque apostoli alicui autoris esse, neque apostolici quia sicut apostoli non diversa inter se docuissent, ita et apostolici non contraria apostolis edidissent, nisi illi qui ab apostolis desciverunt, et aliter praedicaverunt. Ad hanc itaque formam provocabuntur ab illis *ecclesiis*, quae licet nullum ex apostolis vel apostolicis autorem suum proferant, ut multo posteriores quae denique quotidie instituuntur? tamen in eadem fide conspirantes, *non minus apostolicae* deputantur pro consanguinitate doctrinae. Ita omnes haereses ad utramque formam a nostris *ecclesiis* provocatae, probent se quaqua putant apostolicas. Sed adeo nec sunt, nec possunt probare quod non sunt: nec recipiuntur in pacem et in communicationem ab *ecclesiis* quoquo modo apostolicis: scilicet ob diversitatem sacramenti, nullo modo apostolicae.

(ibid. pag. 82) Age jam qui voles curiositatem melius exercere in negotio salutis tuae, percurre *ecclesias apostolicas*, apud quas ipsae adhuc *cathedrae apostolorum* suis locis praesidentur, apud quas ipsae authenticae literae eorum recitentur, sonantes vocem, et repraesentantes faciem uniuscujusque. Proxima tibi est *Achaia*? habes *Corinthum*. Si non longe es a Macedonia, habes *Philippos*, habes *Thessalonicenses*; si potes in Asiam tendere, habes *Ephesum*. Si autem Italiae adjaces, habes *Romanam*: unde nobis quoque autoritas praesto est statuta. Felix ecclesia, cui *totam* doctrinam apostoli cum sanguine suo profuderunt: ubi *Petrus* passioni dominicae adaequatur, ubi *Paulus* Joannis exitu coronatur, ubi apostolus *Joannes* postea quam in oleum igneum demersus, nihil passus est, in insulam relegatur. Videmus quid didicerit, quid docuerit.

Kann man besser die Apostolicität der Lehre betonen? Es ist absolut dasselbe wie bei Irenäus; keine Spur eines Vorranges Roms für die Lehre. Jede apostolische Kirche steht gleich hoch. Tertullian ist nur viel ausführlicher. Ja er setzt die römische nicht einmal an erster Stelle. Er so wenig als Irenäus redet überhaupt von dem Glauben oder der Lehre des Bischofs, sondern der Kirche.